1

股票代码：002202    股票简称：金风科技    公告编号：2023-025

新疆金风科技股份有限公司

关于拟参与设立天津远见金风融和零碳一号股权

投资基金有限合伙人变更的公告

2022年4月26日，新疆金风科技股份有限公司（以下简称“公司”

或“金风科技”）第七届董事会第二十七次会议审议通过了《关于设立

天津远见金风融和零碳一号股权投资基金的议案》，同意金风科技作

为有限合伙人与基金管理人兼普通合伙人远见共创资本管理有限公

司（以下简称“远见资本”）以及其他有限合伙人中电投融和资产管理

有限公司（以下简称“中电投融和资产”）、百瑞信托有限责任公司（以

下简称“百瑞信托”）、大家人寿保险股份有限公司（以下简称“大家人

寿”）共同出资设立天津远见金风融和零碳一号股权投资基金合伙企

业（有限合伙）（暂定名，以工商备案为准），基金总规模8亿元人民

币，其中金风科技拟认缴出资1.598亿元人民币，远见资本拟认缴0.01

亿人民币，中电投融和资产拟认缴0.799亿元人民币，百瑞信托拟认缴

0.799亿元人民币，大家人寿拟认缴4.794亿元人民币。具体内容详见

公司于2022年4月27日在深交所指定媒体《证券时报》、巨潮资讯网

（ www.cninfo.com.cn ） 及 香 港 联 合 交 易 所 有 限 公 司 网 站

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

（https://www.hkexnews.hk）披露的《关于拟参与设立天津远见金风融

和零碳一号股权投资基金合伙企业（有限合伙）的公告》（公告编号：

2022-024）。

2023年4月26日，公司第八届董事会第十次会议审议通过了《关

于天津远见金风融和零碳一号股权投资基金有限合伙人变更的议案》，

具体情况如下：

一、本次有限合伙人变更情况

原有限合伙人中电投融和资产退出基金，有限合伙人百瑞信托拟

认缴出资金额由人民币0.799亿元变更为人民币1.598亿元，对应出资

份额由9.9875%变更为19.975%。

除有限合伙人变更外，基金整体规模、其他合伙人的拟认缴金额

均未改变，《合伙协议》的其余条款未发生重大变化。

本次变更后，金风科技拟认缴人民币1.598亿元，远见资本拟认缴

人民币0.01亿元，百瑞信托拟认缴人民币1.598亿元，大家人寿拟认缴

人民币4.794亿元。

二、本次有限合伙人变更对公司的影响

本次基金方案变更后，公司作为有限合伙人出资额、出资方式及

收益分配安排均未发生改变。本次变更事项不会对公司财务状况和经

营成果产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

公司将随时关注基金的后续进展，严格按照有关法律法规的规定

和要求，及时履行信息披露义务。

特此公告。

3

新疆金风科技股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 26 日